
llillilllllillililllllllllilillllilllllllillllllilililllllilillllil

DoDATEK č. 2
ke smlouvě o dílo

TSKRPoasLAJń

Staré Bohnice I. etapa Bohnická _ Ústavní - K Farkám a okolí, č. akce gggzzgĺl,Praha 8

číslo smlouvy obj edna tele: 3 l 17 ĺ2300 l 57

číslo smlouvy zhotovitele: l712t3237

I.
Smluvní stľany

1. objednatel: Technická spľáva komunĺkací hl. m. Pľahy, a.s.
Rásnovka 77018' 110 00 Praha 1- Staré Město
lČo osąąlzge
DIČ CZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
200s9
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č:. ű.: 2023 1 00003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA' místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členęm představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, zníchž nejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous _ vedoucí oddělení přípravy area|izace investic
Ing. Zuzana Hronová - TDI

(dále j en,,obj ednatel")

2.Zhotovitelz

a

1) čeľmák a Hrachovec a.s.
se sídlem Smíchovská3l,155 00 Praha 5

lČo:zeztzoos
DIČ: CZ262|20O5
Bankovní spoj ení : Raiffeisenbank a. s.' č.ú. : 50500 13259 l 5 500
zapsanáv obchodním Ęstříku vedeném Městsk;fm soudem vPtaze, oddílB'
vloŽka 6848
zastoupená: Ing. Miľoslavem Volfem' zplnomocněným zástupcem a ředitelem
společnosti

2) COLAS CZ a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9,l90 00 Pľaha 9
ĺČo zellloos
DIČ: CZ26l77005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka6556
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.' Praha 1

1



č,. il.:7408201/0100
zastoupena: Ing. Pavlem Hudlerem, ředitelem divize silniční stavitelství, na základé
plné moci

které jsou sdruŽeny ve smyslu g 2716 a násl. zttkona č,. 89l20I2 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, ve společnost ,,Staré Bohnice COLAS-čERMÁK A HRACHOVEC" se

sľolečníkem a správcem této společnosti COLAS CZ a.s. (společník č. 1), zastupující společnost
CERMAK A HRACHOVEC, a.s. (společník č. 2)ĺazákladě plné moci.

osoby zmocněné zasprávce Společnosti k jednaní:
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Hudler' ředitel đivize Silniční stavitelství
- ve věcech technických: Pavel Lněnička, manažer regionu Středočeský aPraha
- hlavní stavbyvedoucí: Petr Kľejčí DiS

il.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č:.2 (dálejen 
',Dodatek") 

ke Smlouvě o dílo
,,Staľé Bohnice I. etapa Bohnĺcká - Ustavní - K Faľkám a okolí, č. akce 999229ll, Praha 8" ze
đne24.7.2017 (dále jen ,,Smlouvď'). Předmětem tohoto Dodatku je zménazávazku ve smyslu 5 222
odst. 6 zákonač,. 13412016 Sb., o zadávźní veřejných zakázek v návaznosti na čl. VI., odst. 2, písm.
a) Smlouvy.

V průběhu pľací na díle bylo nutno přijmout neočekávaná opatření a zmérly technologie provádění
některých praci. Po odkľytí stávající konstrukce byla zjištěnakolize spřípojkamikarĺalizace, která
ryvolala nutnost úpravy trubních vedení, nutnost rea|izace nových vpustí nad rámec PD a rušení
přípojek uličních vpustí a nutnost provedení dodatečných stavebních pracích spočívajících
v bourání skalních hornin vyšších tříd.

o vícepráce ztéto zméĺy plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací (poloŽkoqi rozpočet)
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (závěreěnáujednání), jak đále uvedeno.

III.
Zména čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. ry. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původní cenabezDPH:
DPH2I Yo:

Původní cena vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č,.2bezDPH
DPHZI %;O:

méněpráce cena vč. DPH:

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH
DPH2I %o:

vícepráce cena vč. DPH:

41 8Ż3 059'82 Kč
8 782 842,56Kč,

50 605 902'38 Kě

- 34 573,69 Kč,
- 7 Ż60,47 Kć

- 41 834'16 Kč

6 904 340'14 Kč
I 449 9I|'43 Kč,
8 354 251,57 Kč,

-2-



Cena celkem vč. dodatku č'.2bez DPH:
DPH2llo/.
Cena celkem vč. Dodatku č.2 vč. DPH:

48 692826'26Kč
10 225 493'51 Kč
58 918 3l,9'77 Kć

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 2 nepřekĺočí 50 % původnĺ
hodnoty ztpazku ze smlouvy a zároveřl nepřekĺočí celkový cenový narůst 30% původní
hodnoty závazku.

3. ostatní ustanovení č1. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

ľ.
Zména čl. XIII. Smlouvy (Závérećná ujednání)

1. Čl. xul. Smlouvy se doplňuje o noqý odstavec č. 11, kteý zní

lI. Každá ze smluvních stran potvrzuje' že pÍi sjednávaní této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzuji, Že se seznámily se
zásadarĺi Criminal compliance pľogramu TSK (dále jen,,CCP"), které jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se týo zásady po
dobu trvání smluvního vztahu dodľŽovat. KaŽđá ze smluvních stran se zavazu1e, Že bude
jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu
či k jeho spáchání' tj. tak, aby kterékolí zę smluvních stran nemohla byt přičtena
odpovědnost podle zák. č,. 4I8l20I1 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících
osob podle zźlk. č:.4012009 sb.

v.
Zá.ľěrečná ustanovení

l. Tento Dodatek je neđílnou součástí výše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem qýslovně dotčena, ztlstávajíbeze zmény v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centľální evidenci
smluv Technické spľávy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Pľahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné ozĺačení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
stľany pľohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
$ 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užiti azveřejnění bez stanoveníjakýchkoli
dalších podmínek.

3. Smluvní stľany výslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte4ých smluv' uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajisti objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objeđnatel i zhotovitel
obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek ĺabyvá platnosti dnem podpisu posleđní ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dIe zźkona o registru smluv.

6. Přílohou tohoto Dodatku je:
a) Příloha č. 1- PoloŽkový rozpočet víceprací
b) Příloha ě.2 _ Plná moc pro Ing. Miroslava Volfa a ing. Pavla Hudlera

-3-



7. Smluvní strany pľohlašují,že je jimzĺiźtmobsah tohoto Dođatku,že s jeho obsahem souhlasí, a
žepovahtjí obsah tohoto Dođatkuza wćiĘ a sľozumitę|ĺýa že jsou jim námy všechny
skutďnosti, jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku ľozhodující.Na důkaz připojují svépodpisy.

objednatel
Technĺclĺĺspráva komunĺkacíhl. m. Pľahy, a.s. čeľm Z, a.s.

ĺ 12' 20ĺ0

PhDr.lng. Matěj ľý1BA

A

ředitel divize silničnístavitelství
a 4plnomocněný zástupce za společnosti

COLAS CZ, a.s. a Čeľmĺáka ľkachovec' a.s.'

sdruženéve společnost s nĺŁvem,,Staré
Bohnice COLAS-CERMAK A HRACHOVEC*

COLAS liz, B.B.
oblt3l SlYoÍ, ĺcalonPrahr
Rubrčkr 2ĺ5ll' l90 ü) Pnhl9

Dtt: cz26r77oo5 e,
Tel.z256121o?2,Fan ffi500

KAcĺ

Rásnovka 770lB,110 00 PRAHA 1

103

4


